МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    01 октября  2013 года                                                    № 7

р.п.Ишня
Об утверждении Дополнительного
соглашения к Соглашению о передаче

отдельных полномочий сельского

поселения Ишня Ростовскому

муниципальному району от 21.11.2012г.
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня  РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению  о передаче отдельных полномочий сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21.11.2012года, утвержденного  решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 27.11.2012г. №151 и решением  Думы Ростовского муниципального района от 29.11.2012г. №137.

2. Опубликовать решение в газете «Ростовский вестник».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета

сельского поселения Ишня:                                                А.В.Ложкин

Глава сельского поселения Ишня:                                     Н.С.Савельев

	Утверждено решением

Муниципального совета

сельского поселения Ишня

от « 01»  10  2013 г. № 7
	Утверждено решением

Думы Ростовского муниципального района

от «___»  ________  2013 г. № ___

Дополнительное соглашение к СОГЛАШЕНИЮ

о передаче отдельных полномочий

сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21.11.2012г.

г. Ростов Ярославской области                                                                 27 сентября 2013 г.

Сельское поселение Ишня, в лице Главы сельского поселения Ишня Савельевав Николая Сергеевича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Ростовский муниципальный район, в лице Главы Ростовского муниципального района Гончарова Владимира Михайловича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Пункт 3.1. Соглашения  о передаче отдельных полномочий сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21.11.2012года, утвержденного  решением  Думы РМР от 29.11.2012г. №137, изложить в следующей редакции:

«3.1.Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме иных межбюджетных трансфертов в размере 1 178 290,18 рублей (один миллион сто семьдесят восемь тысяч двести девяносто рублей 18 копеек), и предусматриваются в соответствующем решении Поселения о бюджете на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов.»

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны будут  руководствоваться условиями Соглашения  о передаче отдельных полномочий  сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21 ноября 2012 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче отдельных полномочий  сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21 ноября 2012 года.

          4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Подписи сторон

	Главы сельского поселения Ишня

_________________ Н.С. Савельев

	Глава Ростовского муниципального района

________________ В.М. Гончаров

Пояснительная записка
К проекту решения муниципального совета по вопросу:
«Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче

отдельных полномочий сельского поселения Ишня Ростовскому

муниципальному району от 21.11.2012г.»
В соответствии с законом Ярославской области от 18.12.2012 № 72-з «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов
ОЦП « Государственная поддержка молодых семей в строительстве (приобретении) жилья» при уточнении областного бюджета на 2013 год Ростовскому муниципальному району предусмотрена субсидия на обеспечение жильем молодых семей  для сельского поселения Ишня в сумме 460710 руб. за счет средств областного бюджета и 256 870,18руб. за счет средств федерального бюджета. Размер субсидии из бюджетов других уровней в бюджет поселения составляет 717580,18 руб.
  В бюджете поселения предусмотрено софинансирование в размере 460710руб.
  Администрация поселения просит Вас рассмотреть вопрос заключения дополнительного соглашения к Соглашению от 21.11.2012г.  о передаче отдельных полномочий от сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району, утвержденного  решением  Думы РМР №137 от 29.11.2012г. и  решением муниципального Совета сельского поселения Ишня №151 от 27.11.2012г. в части увеличения суммы межбюджетного трансферта на выполнение  данных полномочий на 717580,18 рублей.